
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DCA-1001022508-Puentes grúa Grada 3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2018 a
las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Comité de Aprovisionamiento de Navantia, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 2 puentes grúas en Grada 3 - Dársena de Cartagena

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
42414500 - Puentes grúa.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Servicio de asistencia técnica Apel, S.L.
NIF B95186409

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 387.385 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 468.735,85 EUR.

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección de Compras - Dársena de Cartagena

Dirección Postal

Ctra. de la Algameca, s/n
(30205) Cartagena España

Acto interno (no público) de aperturas de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta con mejor relación calidad/precio de acuerdo con los criterios de adjudicación
establecidos en los pliegos de la licitación
Fecha del Acuerdo 13/06/2018
Plazo de Formalización Del 19/06/2018 al 03/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Ordinario con publicidad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2018 a las 10:00
Observaciones: No se aceptan ofertas presentadas en oficinas de correo

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/04/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PPT y PCP
: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OXDIWEcKzlgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003004469 |  2018-185263 | Mon, 18 Jun 2018 14:06:52:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102232344096076850074324069884054062005 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OXDIWEcKzlgSugstABGr5A%3D%3D

